XXXII. 32. non potest intelligi, nisi liber vitae temporalis. m) *Dec. decimam resp. Iob. Frid. Wigand, Rintelens, opp. C. H. Wigand et I. A. Kolbring d. 6 Febr.* Im 4ten Absatz stehet: Humana Christi natura non habet personalitatem propriam, nec habuit umquam. Diuina vero habuit personalitatem ab aeterno. Ex quibus sequitur, humanam in personalitatem diuinam esse adsumtam. Im 7ten: Omnia attributa diuina sunt communicata carni Christi, quoad possessionem. Im 8ten: Quaedam sunt communicata quoad praedicationem immediatam, seu talem, quae non mediante alio attributo fit, verum ita, vt statim in casu recto de carne Christi praedicari possint: Qualia sunt operantia, e. g. omniscientia, omnipotentia. Non enim tantum dicere licet: Caro Christi possidet omniscientiam &c. sed etiam, caro Christi est omniscia. Quiescentia autem attributa, vt aeternitas, infinitas, immensitas, communicata sunt quoad solam possessionem, ita vt non nisi in casu obliquo praedicari possint, e. g. Caro Christi habet aeternitatem, immensitatem, sibi videlicet inhabitantem, ad possessionem. Non enim in casu recto dici potest: Caro Christi est immensa, infinita, aeterna. n) *Dec. vndecimam resp. Frid. Antonio Habn, Mellenbeka-Schaumburgico, opp. I. F. Wigand et H. G. Heuser, d. 13. Febr.* Im 9ten Absatz wird gelehret: Saluator gustando mortem pro nobis, aeternam quoque, poenas certe infernales, sustinuit, et sensit quoad summos apices,

non autem quoad omnes numeros, gradus, et durationem. Nec obstat communicata humanæ Christi naturæ maiestas. Nam distingui-mus inter $\kappa\tau\eta\sigma\iota\upsilon$ et $\chi\rho\eta\sigma\iota\upsilon$. Nihil potuisset per-sentiscere poenarum infernalium, nisi plenario et incessante maiestatis diuinæ vsu sese abdicas-set. o) Dec. duodec. resp. *Iob. Georg. Walner, Hancuiensi, opp. I. H. L. Conradi, et C. G. Steuber, d. 20 Febr.* Im 7ten Absaz ist behauptet: Gratia neminem ad credendum necessitat. Nam qui ita credit, vt possit etiam non credere, is libere credit. A. homo gratia diuina excitatus ita credit, vt possit etiam non credere. E. li-bere credit. Nam ita credit, vt possit etiam Spir. s. resistere, si indolem suam sequi velit. Act. VII. 51. p) Dec. 13. resp. *Iob. Arnold War-fing, Badberga-Osmibrug. opp. F. A. Hahn, et C. G. Fürstenau, d. 27. Febr.* Der 10te Absaz hebet so an: Maxima differentia est inter notitiam regeniti et irregeniti. Regenitus saluatur illa notitia sua: Irregenitus damnatur ea etiam magis Luc. XII. 47. q) Dec. 14. resp. *Iob. Wilb. Sebrey-er, Oläendorfia Schaumburg. opp. C. F. F. Wiese, et F. L. Barkhausen, d. 6. Mart.* Der 3te Absaz fängt an: Conuersio intransitiua idem est, quod poenitentia, siue vt alii loqui malunt, respi-scencia. r) Dec. 15. resp. *Salom. Georg. Merkel, Smalcaldiensi, opp. I. M. Haefner, et I. C. scriba, d. 10. Mart.* Der 7te Abs. heisset: Sanctificatio stricte accepta quoad rem ipsam cum renoua-tione coincidit, nisi quod inter se differant connotatis. Renouatio praeter terminum ad quem

quem connotat etiam terminum a quo. Renouari enim proprie dicitur, quod vel vetustate, vel aliunde, suam integritatem amisit. Sanctificatio tantum terminum ad quem expresse connotat, nempe sanctitatem per eam nobis collatam. 8) Dec. 16. resp. *Iusto Christiano Scriba, Francoberga-Hasso, opp. S. G. Merkel, et I. A. Warsing, d. 13. Mart.* Der 3te Absatz sehet: Beatitudo gratiae a beatitudine gloriae accurate discernenda est: Quarum altera spiritualis adpellari potest, eo quod Spir. s. donum est, et viatoribus in hac vita impertitur; altera coelestis et gloriosa, quia ad regnum gloriae pertinet, nec nisi inter coelites obtinetur. Der 8te Marth. XXII. 13. *ἄπολυμας* potest significare fridorem ortum ex acerbatione et inuidia damnatorum erga beatos. 9) Dec. 17. resp. *Iob. Mich. Haefner, Druso-Hasso, opp. I. Breitstadt, et I. G. Schreyer, d. 17. Mart.* 10) Dec. 18. resp. *Iob. Breitstadt, Rengersbusch-Hassa, opp. I. G. Walner, et I. E. Kabler, d. 20. Mart. 1751.* Im 3ten Abs. heist es: Animae bis mortuorum realiter separatae fuerunt a corporibus, non modo qua vinculum, sed etiam qua locum. In $\pi\alpha$ beatorum, sed sine plenaria et reali beatitudinis fruitione fuisse illas, non male aestimamus. Ex script. potest demonstrari, quod quis sit in coelo, nec tamen fruatur gaudio. Sic diabolus apud Iobum legitur, quod adparuerit coram Deo, et sese immiscuerit coetui angelorum. Iam quando diabolus sese immiscebat coetui angelorum, erat in paradiso, absque

Mmm 3 tamen

tamen fruitione gaudii. Es haben die angezeigten Studenten diese *Sylvium*, vom 7. Mai bis zum 14. des Herbstmonats 1751. noch einmal durchdisputiret. Zum drittenmal, waren die Respondenten, und zwar vom 6. des Wintermonats 1751. bis zum 18. Merz: J. E. Kahler, J. B. Schreyer, J. E. Scriba, J. M. Häfner, J. Breistadt, E. B. Merkel, C. G. Steuber. Zum viertenmal, vom 28. April 1752. bis zum 15. des Herbstmonats desselben Jahres: Christ. Georg Steuber, Joh. Mich. Häfner, Joh. Breistadt, Esaias Val. Merkel, Wilh. Fr. Schneider, Joh. Casp. Neuschäffer, Joh. Conr. Nauman, Joh. Helfrich Meerman, Joh. Henr. Schwaner.

28) *Dissertatio theologica inauguralis de ecclesia evangelica indulgentiarum diuinarum restauratrice, pro licentia consequendi summos in Theologia honores.* *) resp. M. Iob. Phil. Kahler. Das. 1751. 4. 6. B. Es finden sich hieselbst: a) Herrn Bierlings Zuschrift an den Herrn Wilhelm Friedrich von Pistorius, Gesandten der Wetterauschen, Westphälischen, und Fränckischen Grafen, auf dem Reichstage zu Regensburg. b) Ein *Prooemium*. c) Der *Conspectus dissertationis*. d) Die aus